

زيادة قدرها 328 في المئة عن العام الماضي

وقد أسفرت تلك الأرباح عن ارتفاع نسب المؤشرات المالية للفترة المالية المنتهية في 30 يونيو 2013 مقارنة بنفس الفترة من العام 2012 حيث بلغت نسبة العائد على حقوق المساهمين 2.71 في المئة، وزيادة مقدراها 315 في المئة، كذلك بلغت نسبة عائد الأرباح المجمعة إلى إجمالي الموجودات 1.87 في المئة، وزيادة قدرها 244 في المئة ونمو نسبة العائد على أرباح الشركة المدفوع لبلغ 3.7 في المئة، وزيادة مقدراها 328 في المئة.

واستمرت الشركة في سياستها لتخفيض تكلفة الدين حيث انخفض بنسبة 25.3 في المئة مما نتج عنه تخفيض الأعباء التمويلية للشركة بمبلغ 760,717 ذ.ك.

التي إنتهجها البنك خلال السنوات القليلة السابقة، وذلك باستغلال الأرباح التشغيلية المحققة في تعزيز المخصصات، والمبادرة بنسوية القروض المتعثر، فضلاً عن إعادة تقييم بعض الضمانات لدى البنك لتتناسب والواقع الفعلي.

وتقدم الإبراهيمي بهذه المناسبة بالشكر والتقدير إلى مساهمي البنك التجاري الكويتي، وعملاته والعاملين فيه والسلطات الرقابية، مؤكداً على إدارة البنك مستمرة في اتخاذ كافة الإجراءات التي تعني بالحفاظة على مصالح الأطراف ذات العلاقة بالبنك.

لَيْتَكَ التَّجَارِي

صرح الناطق الرسمي باسم البنك التجاري الكويتي يعقوب الإبراهيم أن البنك حقق أرباحاً صافية لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2013 بلغت 7.8 ملايين دينار، وذلك بزيادة قدرها 7.4 ملايين دينار عن نفس الفترة في العام الماضي 2012.

وقال الإبراهيم أن الأرباح التشغيلية للبنك بلغت 50.8 مليون دينار تم استخدام الجانب الأكبر منها في تعزيز المخصصات القائمة وبقيمة 42.6 مليون دينار ليبلغ إجمالي المخصصات التي كونها البنك حتى نهاية الفترة المنوه عنها

112.2 مليون دينار، وقد ترتب على ذلك ارتفاع نسبة الخصصات مقابل القروض المتعثره لتصل إلى 216.9 في المئة في نهاية يونيو 2013.

وإضافة للإيراهيم أن إجمالي أصول البنك نمت بحوالي 228 مليون دينار منذ ديسمبر 2012 ليصل إلى 3.9 مليار دينار، كما بلغ إجمالي حقوق المساهمين 555.8 مليون دينار. في حين شهدت محفظة التسهيلات الائتمانية نمواً خلال السنة الحالية بنسبة 7.8 في المئة ونمواً بنسبة 14.1 في المئة في ودائع العملاء.

وبين الإيراهيم أن المؤشرات

يعقوب الأبراهيم

المالية لدى البنك عكست تطوراً ملحوظاً خلال الفترة المشار

أعلنت شركة الأرجان العالمية العقارية إرجان عن بياناتها المالية لحملية النصف الأول من العام الجاري مُحقةً أرباحاً بلغت 1.43 مليون دينار تقريبا مقابل أرباح بنحو 1.78 مليون دينار للفترة المماثلة من العام الماضي، بتراجع في الأرباح بحوالي 19.7 في المئة، وبلغت ربحية سهم الشركة الواحد في النصف الأول من العام الجاري 5.57 فلوس مقابل ربحية الجاري 6.93 فلوس للسهم الواحد عن النصف الأول من العام

الماضي. وبلغت أرباح الشركة في الربع الثاني فقط من هذا العام حوالي 422.3 ألف دينار أرباح الربع 698.4 ألف دينار مقابل نحو 2012. المماثل من عام 2012.

المنتجات
الطوبى وتشغيل
م الإعلان لاحقاً

أعلنت الشركة الدولية للمنتجات المنزلية أنها قد فازت بعقد مشروع إدارة وتطوير وتشغيل وصيانة عقار سوق الصفوة، وسوف يتم الإعلان لاحقاً

عملية استحوذ مؤخرًا من جانب «خليج نتجد»، وهو أحد الأفرع الاستثمارية التابعة للمصارف، أما الحركات الأخرى المعلقة في قوائم كبار مالكي الشركات المدرجة في سوق الكويت للأوراق المالية خلال الأسبوع الماضي انتهت في 2013/8 وتتمثل في 3 حركات، الأولى: رفع الشركة المحددة للخدمات الطبية حصصها في قرين قابضة بمقدار 3,096 نقطة نسائية إلى 8,904 إلى 12,000 في المئة، علمًا بأن الطرفان عسوان في كلفة «الزردة - الاستثمارية» والثانية: تعزيز إيجيبيتي حصصها في معادن بمقدار 8,200 نقطة نسائية من 48,400 إلى 56,600 في المئة،

فهد الأحمد الصباح من قائمة كبار ملاك «النوادي» حيث كانت تملك 5.562 في المئة من المساهمة المالية الأسبوع قبل الماضي المنتهي في 7/25/2013.

وعلى صعيد آخر، تم رصد حركة متعاقبة في قائمة كبار ملاك «منايع» خلال الأسبوع الماضي المنتهي في 8/1/2013، حيث تخلت الشركة الأمريكية للخدمات العقارية -وهي أحد الأفرع الاستيعابية التابعة لشركة المشاريع- القائمة المخفوفة بنسبة 13.060 في المئة من أسهمها، وذلك لخوض خضف «المنابر» وشركاتها التابعة حصتها بفقدان 7.514 نقطة مئوية من 14.451 إلى 6.937 في المئة، علماً بأن «منايع» كانت محل

شعار أيضا للفنادق

تابعه لكتلة « إيفا » كما أسلفنا. ثم تاجعه أخيراً، ثم إعادة هيكلة تجربته لتجديد ماله « النوايا » خلال الأسبوع الماضي المنتهى في 2013/8، حيث رفعت شركة الرابح القابضة حصتها فيها بمقدار 1.57 نقطة مئوية من 18.90 في المئة، وكذلك فعل

الضاحية الاستثمارية حصتها في
المنتجات بمقدار 0.509 نقطة
مئوية من 6.463 في 6.972
في المئة، كما عززت شركة الباب
التجارية مكتبها بشكل ملموس
في المنتجات أيضا بمقدار
4.249 نقطة مئوية من 11.885
في المئة، و 16.134 في
المقابل، خفضت شركة الضاحية
الاستثمارية حصتها في « الديرة
بمقدار 0.986 نقطة مئوية من
6.315 إلى 5.329 في المئة، في
حين خرجت شركة الباب التجارية
من قائمة الملاك « إيفا » حيث
كانت تمتلك 5.064 في المئة من
رأس المال نهاية الأسبوع قبل
الراضي المنتهي في 7/25/2013
علما بأن جميع تلك الأطراف

قال تقرير مركز الجسار للاستشارات الاقتصادية بالترتيب: من ضمن نص التناول، وكذلك أسعار سهم في سوق الكويت للأوراق المالية خلال الأسبوع الماضي المتطفي في 2013/8/1، ارتفعت حركة للمكيات المعلقة إلى 13 من 3 حركة خلال الأسبوع في المضي المتطفي في 2013/7/25، وذلك حركة الرفع مقابل 3 للخفض، في حين تساوت عمليات السخول في قوائم كبار عملاء حركة الخروج منها بواقع حركتين لكل منها.

وأضاف التقرير لآلات كتلة «إيفا» من أنشط الكتل الاستثمارية تحركها للمكيات المعلقة خلال الفترة الأخيرة، حيث رقت شركة

الأولى للتسويق المحلي للوقود

أعلنت الشركة الأولى للتسويق المحلي للوقود أولى وقود عن
 بياناتها المالية لمرحلة النصف الأول من العام 1.87 مئة ألف
 ريال 3.04 ملايين دينار تقريبا مقابل 1.87 مئة ألف دينار
 للفترة المماثلة من العام الماضي، بارتفاع في الأرباح بحوالي 62.6
 المئة، وبلغت ربحية سهم الشركة الواحد في النصف الأول من العام
 الجاري 8.5 فلس مقابل ربحية بلغت 5.5 فلس للسهم الواحد من
 العام الماضي.

وبلغت أرباح الشركة في الربع الثاني فقط من هذا العام حوالي 1.79 مليون دينار مقابل نحو 1.01 مليون دينار أرباح الربع المماثل من عام 2012.